şairleri arasında Şeyh Ahmed Dekenî (ö.1066/1656), Molla Vachi (ö.1070/1659), İbn

Naşati (ö.981/1573), Hicrî 1083-1098 Milâdî 1672-1686 tarihlerinde hüküm süren

Abul Hasan Tana Şah gibi önemli şairler bulunmaktadır.7

Deken’e yaptığı seferler ile bilinen Babür İmparatorluğu sultanı Evreng-zib

Alemgir zamanında Kuzey Hindistan’dan gelen şairler ile Farsça daha yoğun olarak

kullanılmaya başlanmıştı.

gelmiştir. Mirzâ Savdâ (ö.1195/1781) ise bu dönemde kaside eserleriyle ulaşılması güç

bir düzeye varmıştır. Şayh İmam Bahş Nasih (ö.1253/1838) ve Hvaca Haydar Ataş

(ö.1263/1847) gibi şairler modern dönemin hemen öncesinde Lakhnov’da Urdu

edebiyatı için çok önemli eser veren büyük şairlerdendir. 11 1253-1273/1837-1857

tarihleri arasında hüküm süren II. Bahadır Şah Zafar, Şayh Muhammad İbrahim Zavk

(ö.1271/1854) ve Mu’min Han Mu’min (ö.1267/1851) ise Delhi’de eser veren büyük

şairlerdendir. Ayrıca Urdu edebiyatının en önemli şairlerinden biri kabul edilen Mirza

Esedullah Ḫan Ḡalib (ö.1285/1869) gibi büyük bir şair de Delhi’de önemli eserler

Batı Edebiyatı ile alâkadar olan Hâlî 40 yaşlarında Delhi’ye geri

döndüğünde Anglo-Arabic School’da çalışmış ve dönemin bir diğer büyük

edebiyatçısı Seyyid Ahmed Han ile tanışmıştır. Ahmed Han’ın tesiri ve teşvikleri ile

altılı beyitlerden oluşan vezinlerin bulunduğu Müseddes-i Hâlî’yi (1296/1879)

yayımlamıştır15.Alṫaf Ḥuseyîn Ḥâlî’nin Müseddes-i Hâlî adlı eseri Urdu Edebiyatını

ve şiirini öyle yükseltmiştir ki modernleşme sürecinin başlamasına sebep olmuştur.

Müseddes-i Hâlî’den önceki dönem klâsik dönem olarak adlandırılabilir. Mevlâna

Alṫaf Ḥuseyîn Ḥâlî daha öncede bahsettiğimiz üzere modern döneme geçişin bir nevi

Duygusallık Akılcılık

İçsellik Maddecilik (Materyalizm)

Estetik Anlatımcılık

Güzelliği Yansıtma Diyalektik (Dış unsurlarla Çatışma)

Fert Toplum

Geçmiş Zaman Şimdiki Zaman

Ruhani Fıtrat (Doğanın ruhuna eğilme) Doğa (Yaratıcı gücün yansıması)

Kaynak: Nezir Ahmed, a.g.e.

I. Dünya Savaşı’ndan (1332/1914) II. Dünya Savaşı’na(1359/1940) kadar Urdu

edebiyatında romantizm akımı etkili olmuştur. Romantizm akımı Sir Seyyid’in

toplumu iyileştirici özelliğini ortaya çıkarırken duygusallığı da dâhil ederek daha